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Instytut Historyczny Świetego
Josemaríi Escrivy został założony na
mocy dekretu Prałata Opus Dei,
biskupa Javiera Echevarría, 9
stycznia 2001 roku. Od tej chwili
Instytut rozpoczął działalność jako
ośrodek badawczy, promując
badania historyczne na temat osoby
świętego Josemarii, przesłania, które
głosił oraz zainspirowanych jego
myślą dzieł apostolskich. Ośrodek



ten zajmuje się również historią
Opus Dei, mając za cel prowadzenie
badań naukowych nad tym
stosunkowo słabo poznanym nurtem
współczesnego katolicyzmu.

Pośród głównych działań Instytutu
należy wymienić:

- Wydanie dzieł zebranych świętego
Josemaríi, z uwzględnieniem
opracowań historyczno-krytycznych
wszystkich jego pism, zarówno
wydanych jak i nieopublikowanych
za życia. Dotychczas wydano
opracowanie „Drogi”, pod redakcją
teologa Pedra Rodrígueza, liczące
ponad 1200 stron. Trwają prace nad
opracowaniami „Różańca świętego”,
„Rozmów z prałatem Escrivá” oraz
„To Chrystus przechodzi”.

- Publikacja czasopism i monografii.
Obecnie w przygotowaniu znajduje
się pierwszy numer rocznika o
pracach badawczych prowadzonych
w Instytucie oraz przez naukowców



spoza Instytutu zainteresowanych
życiem i dziełem świętego Josemaríi.
Czasopismo zawiera obszerną sekcję
bibliograficzną. Przy opracowaniu
obecnego numeru współpracują
badacze z dwunastu krajów. Oprócz
tego wydano właśnie pierwszy tom
serii monografii poświęconych
pobytowi świętego Josemaríi w
seminarium w Saragossie.

- Prowadzenie badań naukowych
oraz podejmowanie innych działań
na rzecz uświęcania czynności dnia
codziennego.

- Organizacja zjazdów, seminariów,
spotkań i dysput we współpracy z
innymi instytucjami.

- Udostępnianie historykom i
badaczom informacji oraz
materiałów potrzebnych do badań
związanych z przesłaniem świętego
Josemaríi i oraz poświęconych Opus
Dei. Obecnie, na przykład, trwają
badania na temat początków pracy



apostolskiej Opus Dei w Wielkiej
Brytanii, Ekwadorze oraz innych
krajach, jak również na temat
pewnych inicjatyw meksykańskich 
campesinas, prowadzonych przez
osoby z Opus Dei od lat
sześćdziesiątych.

-Tworzenie, organizowanie i
prowadzenie struktur pomocniczych
(przewodniki bibliograficzne,
poradniki źródłowe, archiwa itp), na
potrzeby prac badawczych.

W ciągu trzech pierwszych lat z
Instytutem współpracowało około
sześćdziesięciu zewnętrznych
badaczy: historyków, teologów i
innych naukowców, z których niemal
połowę stanowiły kobiety.

W skład Dyrekcji wchodzą profesor
José Luis Illanes (Dyrektor), prof.
Carlo Pioppi (Zastępca Dyrektora,
historyk Kościoła) oraz prof. Luis
Cano (Sekretarz). Siedziba Instytutu
mieści się w pomieszczeniach



Biblioteki Uniwersytetu Santa Croce
w Rzymie, przy via dei Farnesi, 82.

Jak mówi Kardynał Illanes, „celem
prac instytutu jest pogłębienie
znajomości osoby świętego Josemaríi
- zwłaszcza w świecie akademickim –
przy pomocy metodologii naukowej,
tak samo jak czynią to inne instytuty
tego rodzaju”.

Zdaniem Illanesa znaczenie świętego
Josemaríi Escrivá dla współczesnego
Kościoła wiąże się między innymi z
„podkreśleniem roli i wartości, jaką
w chrześcijaństwie i życiu każdego
człowieka odgrywa to, co świeckie”.
Zdaniem dyrektora Instytutu,
„badania nad życiem, pismami i
przesłaniem świętego Josemarii są
ciekawe nie tylko dla osób
związanych z Prałaturą, ale również
dla zainteresowanych historią
Kościoła oraz dla osób które, choć nie
posiadają daru wiary, chcą stawić
czoła problemom współczesności w



duchu głębokiego poszanowania
godności człowieka, wnosząc swój
cenny wkład”.

Więcej informacji:

Istituto Storico San Josemaría Escrivá

Via dei Farnesi, 82 – 00186 Roma

Tel. +39 06 681 64621

e-mail: info@isje.it
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